Т=вай  район администрацийен верент.

тата самраксен политикин

пайе

	Отдел образования и

молодежной политики

администрации Янтиковского района

	П Р И К А З

22.10.2010  № 157

	Тавай яле

	с. Янтиково

О подготовке и проведении школьного этапа олимпиады школьников  по чувашскому языку и литературе и культуре родного края в    2010 - 2011     учебном    году

В целях выявления интеллектуально одаренных учащихся общеобразовательных учреждений, пропаганды научных знаний, развития у учащихся интересов и способностей в изучении основ наук, стимулирования их стремления к самостоятельному пополнению знаний и в соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 21.09.2010 г. № 1551
п р и к а  з ы в а ю:

1. Включить в график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2010-2011 учебном году в Янтиковском районе, утвержденный приказом отдела образования и молодежной политики администрации Янтиковского района от 24.09.2010 № 143, олимпиады по следующим общеобразовательным предметам:

Чувашский язык и литература - 08 ноября 2010 года;
История и культура родного края - 13 ноября 2010 года.

2. Утвердить состав предметно-методической комиссии муниципального этапа  олимпиады школьников по чувашскому языку и литературе, истории и культуре родного края в Янтиковском районе (Приложение).
3. Предметно-методической комиссии муниципального этапа олимпиады школьников по чувашскому языку и литературе, истории и культуре родного края в Янтиковском районе разработать и представить в отдел образования и молодежной политики для доведения до общеобразовательных учреждений района:

- требования к проведению школьного этапа Олимпиады школьников по чувашскому языку и литературе, истории и культуре родного края в Янтиковском районе;
- олимпиадные задания для проведения школьного этапа олимпиады школьников по чувашскому языку и литературе, истории и культуре родного края в Янтиковском районе.

4. Директорам школ обеспечить проведение в общеобразовательных учреждениях школьного этапа олимпиады школьников по чувашскому языку и литературе, истории и культуре родного края в Янтиковском районе среди учащихся 5-11 классов в соответствии с графиком.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста-эксперта отдела образования и молодежной политики Н.В. Староселец.
Начальник отдела образования

и молодежной политики
                       В.Я. Шакров